開学 70 周年記念ロゴマーク採用作品決定のお知らせ

平成 31年 2月 7日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学事務局企画広報課

課長 真下 恭史(TEL:853-8305)

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

～2 月 12 日に表彰式を実施します～

本学は、2020年に開学 70周年を迎えますことから、開学 70周年記念事業の実施を計画

しています。記念事業に向けた気運醸成のため、開学 70周年記念事業コンセプト「明るい

未来へ、七色の架け橋～名市大の果てしなき挑戦～」をイメージしたロゴマークの公募を

実施しました。学生などによる投票の結果、採用作品を下記のとおり決定するとともに、

表彰式を執り行います。つきましては、ロゴマークの決定を広く知っていただくためご案

内申し上げるとともに、表彰式を是非ご取材をいただきますようお願い申し上げます。

採用作品

記

1 最優秀賞 受賞者：木澤 麻里子さん （学外応募者：名古屋市守山区在住）

2 佳作 受賞者：石田 秀雄さん （学外応募者：名古屋市千種区在住）

  受賞者：植田 誠さん （学外応募者：名古屋市中区在住）

  受賞者：廣﨑 遼太郎さん （学内応募者：本学芸術工学研究科在籍）

  受賞者：奥野 雄貴さん （学内応募者：本学芸術工学研究科在籍）

3 表彰式 日 時：平成 31年 2月 12日 10:15-10:45

  場 所：名古屋市立大学医学部附属病院 4階 第 2会議室

 【照会先】

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１
名古屋市立大学事務局企画広報課広報係
Tel:052-853-8328     E-mail: ncu_public@sec.nagoya-cu.ac.jp

～製作者の意図（原文）～
70thのゼロを７つの部局に見立てました。それぞれの７つの異なるパ

ーツが湧き上がるように自由に弾け飛び、名古屋から世界に大きな力を

持って躍進し、風に乗って羽ばたいていくイメージです。大学というこ

とでフレッシュさを取り入れてはっきりとカラフルな感じにしました。

A4サイズ：1ページ